
令和４年１月１４日 

保護者 様 

                              延岡市立延岡中学校 

                              校 長 土井 智喜 

 

  新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応について（お知らせ） 

 

 昨日発令された県の感染拡大警報を受け、延岡市も感染警戒区域（オレンジ圏域）と 

なりました。延岡市内におきましても連休明けから感染確認が続いており、感染防止対 

策の継続を求められております。本校においてもより一層の感染防止対策に努めて参り

ます。 

つきましては、下記のように感染防止対策を講じて参りますので、御理解と御協力を 

お願い申し上げます。 

 

 

記 

   

１ 校内の換気・手洗い・消毒をさらに徹底していきます。 

 

２ 週末はお子さんが不要不急の外出をしないよう御指導をお願い致します。 

 

３ 部活動の取り扱いについて 

  １月１５日（土）から当分の間 学校での活動及び市内のみの交流となります。 

 

４ 生徒本人だけではなく、家族の健康状態も確認して、心配なことがあれば速やかに 

学校（学級担任）まで御相談ください。（黄）圏域以上では、同居家族に発熱や風邪症 

状がある場合も登校を控えていただくことになります。 

 

 

◎ 今後、必要な情報については、ＨＰ・メールにて随時お知らせいたします。学 

校からの連絡を御注視ください。 


